
P R O T O K Ó Ł   Nr  04/2011 
 z  posiedzenia Komisji Spraw Gospodarczych 

odbytego 20 stycznia 2011 r.  
w sali narad Urzędu Gminy w Chrzypsku Wielkim 

w godz. 10oo – 142o   
 
 
Porządek obrad : 
 

1. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzedniego posiedzenia komisji. 
4. Analiza załoŜeń finansowych do budŜetu gminy na 2011 r. : 

- Komunalnego Zakładu BudŜetowego, 
- Ochotniczych  StraŜy PoŜarnych, 
- Urzędu Gminy. 

5. Projekt zmiany uchwały w sprawie projektu budŜetu gminy na rok 2011. 
6. Projekt planu pracy na 2011 r. Komisji Spraw Gospodarczych. 
7. Wolne głosy i wnioski. 

      8.   Zakończenie obrad. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli : 
 
Wg listy obecności 
 
 
 
do p. 1 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przew. Komisji Spraw Gospodarczych 
radny Mariusz Kamyszek, który stwierdził, Ŝe w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych  , wobec 
tego komisja moŜe podejmować prawomocne decyzje. 
 
do p. 2 

Proponowany porządek obrad wszyscy otrzymali z zaproszeniem na posiedzenie, 
poniewaŜ zmian i uzupełnień nie zgłoszono, Przew. Komisji  poinformował, Ŝe obowiązuje 
porządek obrad umieszczony w zaproszeniach. 
 
do p. 3 
 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
Protokół został wyłoŜony na stole prezydialnym, był dostępne w biurze Rady Gminy oraz na 
stronie internetowej. 
Przew. Komisji zapytał czy są uwagi lub uzupełnienia do protokołu. Zmian i uzupełnień nie 
wniesiono, wobec tego Przew. Komisji poprosił o przyjęcie protokołu bez odczytania. 
W głosowaniu jawnym protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto 11 głosami przy 11 
głosujących. Głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. 
 
do p. 4 

    Analiza załoŜeń finansowych do budŜetu gminy na 2011 r. : 
� Komunalnego Zakładu BudŜetowego 



Temat przedstawił Kierownik Komunalnego Zakładu BudŜetowego A Michalak – wyjaśnił, 
Ŝe  dzisiejsza wersja załoŜeń do tegorocznego budŜetu nieco róŜni się od projektu złoŜonego 
do Skarbnika Gminy w październiku. 
Kierownik KZB poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przedłuŜenia terminu 
obowiązywania taryf na dostawę wody, składowania i oczyszczania nieczystości płynnych w 
oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim do 30 kwietnia br. Wniosek o przedłuŜenie 
terminu obowiązywania taryf był złoŜony do poprzedniego Wójta. W związku z wyborami , 
gdzieś to umknęło i po rozmowach z Wójtem ustalono, Ŝe zostanie przedłuŜony termin 
obowiązywania taryf, a  następne taryfy będą wprowadzone na  rok. 
 
Przyszedł radny Góźdź 
 
Następnie Kierownik KZB przedstawił projekt budŜetu KZB na rok bieŜący. 
 
Radna Grzesiak zapytała  na jakich zasadach odbywa się zakup węgla, czy to są negocjacje ? 
 
Kier. KZB – nie, zapytanie o cenę. W tym roku był problem , zrobiliśmy ok. 6 zapytań o cenę 
i nikt nie chciał podpisać umowy, bo cena była niestała i niestałe dostawy. Rok był 
szczególny. 
 
Radny Wicenty – czy zakład mógłby sprowadzać węgiel z Czech, co z fakturami ? Tak , Ŝeby 
moŜna kupić raz , jest wtedy taniej. 
 
Kierownik KZB – wszędzie trzeba jechać po węgiel z gotówką, a takiej nie mamy, poza tym 
jest problem gdzie zmagazynować taką ilość węgla. Z fakturami nie byłoby problemu, ale jest 
problem gdzie znaleźć miejsce z dozorem. Były problemy z paliwem, które ginęło. 
 
Radny Nowak – czy koparka, która ma być zakupiona, będzie nowa ? 
Kierownik KZB – nie, bo nowa byłaby za droga. Ta będzie z roku 2003 – 2005. Musimy 
kupić , bo ta którą mamy sobie nie radzi. 
 
Przew. Komisji – czy ta koparka, którą ma KZB ma badania dozoru technicznego ? 
Kierownik KZB – nie, nie musi mieć. 
 
Radna Grzesiak – jako kobieta zapytam o kwiatki. Ile jest zaplanowane na utrzymanie zieleni, 
bo ja mam 3.800 zł , a potem w pozostałych działach jest jeszcze kwota wymieniona łącznie z 
utrzymaniem plaŜy. 
Kierownik KZB – ten punkt jest przygotowany po uzgodnieniach ze Skarbnikiem tj. kwota  
10 tys. zł i na plaŜę teŜ jest 10 tys. zł. 
 
Zastępca Wójta – KZB ma tylko na wywoŜenie śmieci stałe zlecenie,  utrzymanie zieleni 
wykonują tylko na nasze zlecenie. 
 
Radny Sawala – byłem świadkiem jak ekipa, która zabierała śmieci z pojemników do 
segregacji , wysypała zawartość pojemnika, a resztka, która rozsypała się przy tym została, 
później te śmieci roznosi wiatr i robi się bałagan. 
Kier. KZB – wysyłaliśmy w tej sprawie pisma do firmy, były rozmowy z dyrekcją i efekt jest 
na krótko. 
 
Przew. Komisji – czy po zakupie koparki, będzie zatrudniona nowa osoba ? 



Kier. KZB – nie ten sprzęt będzie obsługiwany przez naszych pracowników. 
 
Wójt – ta ostania rzecz wymaga regulacji, trzeba zwrócić uwagę pracownikom, bo później 
KZB musi sprzątać. Ogólnie jest teŜ ,oprócz braku odpowiedzialności pracowników 
opróŜniających kubły, brak kultury. Wystarczy popatrzeć jak to wygląda w centrum , wokół 
pojemników jest pełno śmieci, które wynoszą mieszkańcy. 
Radna Grzesiak – moŜe przy okazji zebrań wiejskich przypomnieć ludziom do czego są te 
pojemniki, Ŝe nie wszystkie śmieci moŜna tam wyrzucać. 
 
Wójt – cel w jakim się spotkaliśmy , to zaopiniowanie budŜety, ale jest teŜ prośba KZB o 
przedłuŜenie terminu obowiązywania opłat, o tym mówi ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w 
wodę. Szkoda, Ŝe regulacja  nie nastąpiła w terminie. Powinniśmy przyjąć pełen rok 
obrachunkowy i od półrocza nową taryfę, Ŝeby były jasne wpływy. 
W opłatach musi być kwota, która posłuŜy na drobne remonty i utrzymanie majątku. 
Kierownik przedstawił budŜet, sprawuję bezpośredni nadzór, więc uwaŜam, Ŝe zakup koparki 
jest niezbędny, to samo dotyczy maszyny do utrzymania zieleni, Ŝeby słuŜyła teŜ do 
utrzymania zieleni na wioskach. Problemem jest odśnieŜanie chodników. Kosiarka, którą 
mamy nadaje się tylko do koszenia trawy. Na ten rok budŜetowy zwróciłem się do Kier. KZB 
o zakup urządzeń pomiarowych do oczyszczalni ścieków, tak Ŝeby kaŜdy płacił za swoje. 
Jeśli chodzi o substancję  mieszkaniową, są skromne pieniądze, proszę o odrobinę 
cierpliwości zwróciłem się do KZB o przygotowanie wieloletniego programu gospodarowania 
zasobami gminy. Od wielu lat nie było podwyŜek czynszu, nie chodzi o drastyczne podwyŜki, 
ale chociaŜ drobne, Ŝeby moŜna sukcesywnie przeprowadzać jakieś remonty. Czynsze to moja 
domena, ale powinien to być dokument wspólny. KZB powinno zaleŜeć na rozwoju i 
rozbudowie, dlatego zleciłem przygotowanie takiego dokumentu. On jest nam potrzebny  
zanim przystąpimy do realizacji Wieloletniego Programu Inwestycyjnego. ChociaŜ KZB nie 
jest inwestorem, to powinien nam pomagać. To będzie trudny rok, jeśli będziemy chcieli 
ubiegać się o środki zewnętrzne, to musimy mieć przygotowaną dokumentację ( kosztorysy, 
pozwolenia na budowę) musimy dokumenty planistyczne przygotować do końca. Do końca 
lutego KZB ma przygotować plan, o którym mówiłem. Myślę, Ŝe budŜet uda się zrealizować , 
chociaŜ  jest mniejszy. 
 
Kier. KZB – urządzenia pomiarowe, o których wspominał Wójt mam rozeznanie i to będzie 
uwzględnione w kalkulacji i przedstawione do szczegółowej analizy. Planuję od 01 maja 
nowe stawki. 
 
Radna Grzesiak – sprawa mieszkań w budynku byłej szkoły w Orlu. 
Kier. KZB – jedna rodzina nie płaci wcale. 
 
Kier.KZB i Zastępca Wójta – brakuje nam mieszkań socjalnych. 
 
Nie zgłoszono więcej głosów w dyskusji, więc Przew. Komisji odczytał projekt uchwały w 
sprawie przedłuŜenia terminu obowiązywania taryf na dostawę wody, składowania i 
oczyszczania nieczystości płynnych na oczyszczalni ścieków w Chrzypsku Wielkim. 
W głosowaniu jawnym udział wzięło 12 członków komisji. Projekt przyjęto 12 głosami, bez 
głosów przeciwnych i wstrzymujących. 
 
 

� Ochotniczych  StraŜy PoŜarnych 
BudŜet OSP  przedstawiła księgowa Urzędu Gminy p. Wiesława Mecha. 



Przew. Rady Gminy – ile pojazdów ma straŜ i w jakim stanie ? 
A. Michalak – 2 Stary, 5 śuków, Opel, stan techniczny jest róŜny, ale wszystkie powinny 
jechać, są sprawne. W Chrzypsku Wielkim mamy jednostkę ratunkową. 
Przew. Rady Gminy – czy nie pomyśleliście o 1% z podatku ? 
A.Michalak – kadra na wioskach jest lepsza niŜ w Chrzypsku . Tam są rolnicy i wszystko 
odbywa się sprawnej. 
 
Radny Wicenty – czy do krajowego systemu ratownictwa moŜna włączyć małą jednostkę ? 
czy kupić nowy samochód ? 
A.Michalak – warunkiem przystąpienia do krajowego systemu jest posiadanie średniego lub 
duŜego i lekkiego samochodu. Byłoby dobrze, Ŝeby Chrzypsko kupiło lekki samochód do 
ratownictwa drogowego. Taki samochód kosztuje ok. 70 – 80 tys. zł , nowy kosztuje ok. 200 
tys. zł. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 
Przew. Rady Gminy poprosił o przegłosowanie budŜetu KZB i OSP. 
W głosowaniu jawnym 12 członków komisji biorących udział w glosowaniu przyjęło oba 
budŜety bez głosów przeciwnych i wstrzymujących. 
 

� Urzędu Gminy 
RównieŜ budŜet urzędu gminy zaprezentowała księgowa Urzędu Gminy p. W. Mecha. 
 
Radny Jurgowiak – w wydatkach jest zaplanowane na pracowników interwencyjnych, była 
mowa o zakupie kosiarki czy podkaszarki, czy byłaby moŜliwość zakupu piły i przeszkolenia 
pracowników interwencyjnych ? 
Wójt – mam inny plan, ale jeszcze nie wymyśliłem sposobu rozliczania z KZB, bo do tej pory 
pracownikami interwencyjnymi zajmują się pracownicy UG, my nie mamy sprzętu. Muszą 
być przypisani do nas  i wykonywać prace na rzecz gminy. 
 


